CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  01/07/2019

  Registrado sob o nº  f2eea8f5

  Sessão de  02/07/2019

  Funcionário..............................................

Indicação

     37/2019

N Ú M E R O

 AUTORIA: Ver. Jaime Medeiros Echeverria

INDICAMOS à Mesa Diretora, ouvido o plenário na forma regimental, que envie expediente ao
Exmo. Sr. Deputado Estadual José Carlos Barbosa (Barbosinha), com cópia ao Prefeito de Jardim,
Guilherme Alves Monteiro, para seja envie expediente ao Exmo. Governador do Estado, Sr.
Reinaldo Azambuja e ao Secretário de Estado de Infraestrutura, Sr. Murilo Zauith, solicitando
emendas aditivas no orçamento do Estado para viabilizar recursos de infraestrutura com o objetivo
de realizar asfalto e drenagem na Rua 7 de Setembro e suas transversais até a Rua Boiadeira e na
Av. 11 de Dezembro, à partir da rua Alfredo Moreira da Rocha (antiga Rua Bahia), até o Cemitério
Municipal.

Solicitamos também a realização de obra de recapeamento na Av. Brasil, que dá acesso ao
Município de Guia Lopes da Laguna, assim como a construção da ponte que dá acesso ao
Assentamento Arataba.

Esperamos o atendimento de nossa proposição e contamos com a aprovação dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 02 de Julho de 2019

Ver. Jaime Medeiros Echeverria
Vereador(a) - PATRIOTA

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576143